



Honduras, C.A.

SABÁ, COLON  
EJERCICIO: 2024

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2024

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 8/10/2024

Hora : 10:53 a.m.

USUARIO: AVELASQUEZ1

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL     | TOTAL                |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>                                                  |              |                      |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                      |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>2,082,523.63</b>  |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 1,576,511.57 |                      |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 506,012.06   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>2,082,523.63</b>  |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                      |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>508,815.76</b>    |
| 5231            | Tasas                                                            | 83,158.00    |                      |
| 5232            | Derechos                                                         | 406,887.17   |                      |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 18,770.59    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>508,815.76</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                      |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>                                        |              | <b>215,057.90</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 215,057.90   |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>215,057.90</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                      |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>                                                |              | <b>34,139.00</b>     |
| 5421            | Alquileres                                                       | 34,139.00    |                      |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>34,139.00</b>     |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                      |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>1,340,125.23</b>  |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 1,340,125.23 |                      |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>5,910,500.92</b>  |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 5,910,500.92 |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>7,250,626.15</b>  |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |              | <b>10,091,162.44</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>                                                    |              |                      |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |              |                      |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>1,174,569.05</b>  |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 1,174,569.05 |                      |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>501,178.09</b>    |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 24,165.80    |                      |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 360,743.99   |                      |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 111,324.30   |                      |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 2,000.00     |                      |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 2,944.00     |                      |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>58,452.50</b>     |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 58,452.50    |                      |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,734,199.64</b>  |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                      |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>946,099.25</b>    |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 447,139.70   |                      |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 498,959.55   |                      |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>946,099.25</b>    |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |              | <b>2,680,298.89</b>  |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>7,410,863.55</b>  |

FIRMA:

NOMBRE:

ELIN OVED ACUNA MENCÍAS  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

AMANDA GRASIBEL VELASQUEZ HERNANDEZ  
CONTADOR MUNICIPAL

## Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2024

Fecha Final: 30/09/2024

0s+js/j9JmdmsUMCofCgUW42dsnz0DNPFPIrYfEveWiQY/8sOx2IAC6sCHd8hSmK96I5ytatjI9/e9X5Eb79zlhXdm48pNqy9DY6jcsfv8XvnKqQwjIwGT+IJhb4KGE7q24DQOKL  
D1j7iYdFZXJH1H2aqdmxba43u5iNh4BVUBb+6XfuE1 N/WPIYSePeYcXamVLn8eKdFNt0iAT4+Ye00MD1kAR0MV